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Lenda: Njoftimi i mbledhjes se seances plenare per krijimin dhe perberjen e dy komisioneve 

ad hoc te perzgjedhjes se kandidateve dhe kerkesa per propozimin per perberjen e ketyre 

komisioneve ad hoc, sipas ligjit nr. 84/2016 "Per rivleresimin kalimtar te gjyqtareve dhe 

prokuroreve ne Republiken e Shqiperise". 

Drejtuar: 

Zotit: Gramoz RU<;I 

Kryetar i Grupit Parlamentar te Partise Socialiste 

Zotit: Edi PALOKA 
Kryetar i Grupit Parlamentar te Partise Demokratike 

Zotit: Luan RAMA 
Kryetar i Grupit Parlamentar te Partise Levizja Socialiste per lntegrim 

Zonjes: Mesila DODA 
Kryetare e Grupit Parlamentar te Partise per Drejtesi, Integrim, Unitet 

Zotit: Fatmir MEDIU 
Kryetar i Grupit Parlamentar te Partise Republikane 

Ke tu 

Bazuar ne ligjin nr. 84/2016 "Per rivleresimin kalimtar te gjyqtareve dhe prokuroreve 

ne Republiken e Shqiperise'', Avokati i Popullit me shkresen nr. 104 Prot, date 7.4.2017, ka 

derguar listen e kandidateve, te cilet i plotesojne kriteret formale, listen e kandidateve, te cilet 

nuk i plotesojne kriteret formale, dhe listen e rekomandimeve te Operacionit Nderkombetar te 

Monitorimit per institucionet e rivleresimit, si dhe dosjet e secilit kandidat, marrja ne dorezim 

e te cilave prej perfaqesueve te sherbimeve te Kuvendit ka perfunduar me date 8.04.2017. 

Ne zbatim te nenit 9, pikat 1 dhe 2 te ligjit nr. 84/2016 "Per rivleresimin kalimtar te 

gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise" njoftoj mbledhjen e seances plenare 

diten c marte, date 18.04.2017, ora 18.00 me kete rend dite: 



1. Miratimi i projektvendimit te Kuvendit "Per krijimin dhe perberjen e Komisionit ad 

hoc me 12 anetare, te perzgjedhjes se kandidateve per institucionet e rivleresimit sipas ligjit nr. 

84/2016 "Per rivleresimin kalimtar te gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise" . 

2. Miratimi i projektvendimit te Kuvendit "Per krijimin dhe perberjen e Komisionit ad 

hoc me 6 anetare, te perzgjedhjes se kandidateve per institucionet e rivleresimit sipas ligjit nr. 

84/2016 "Per rivleresimin kalimtar te gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise" . 

Keto komisione perbehen respektivisht nga: 
a) 12 anetare, gjashte te propozuar nga grupet parlamentare te shumices dhe gjashte nga 

grupet parlamentare te pakices; 
b) 6 anetare, tre te propozuar nga grupet parlamentare te shumices dhe tre nga grupet 

parlamentare te pakices. 

Sjell ne vemendjen Tuaj percaktimin e nenit 9, pika 3 te ligjit nr. 84/2016 "Per 

rivleresimin kalimtar te gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise", i cili 

shprehet: 
''3. Nje depute/ mund te jete anetar vetem ne njerin nga komisionet ad hoc te perzgjedhjes. 

Anetaret e komisionil ad hoc te verifikimil te kandidateve nuk kane pengese per te qene edhe 

anetare ne nje nga komisionet ad hoc te perzgjedhjes. " 

Sa me siper, Ju lutem, brenda dates 13 prill, ora 16.00 dergoni propozimet Tuaja per 

perberjen e komisioneve ad hoc te perzgjedhjes se kandidateve. 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin. 
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